

Բ Ո Վ Ա Ն Դ Ա Կ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն

	էջ
Լ. Վ. Միրզոյան, Է. Ս. Պարսամյան, Հ. Ս. Չավուշյան — Երեք նոր բռնկվող աստղ NGC 7023 տիրույթում	3
Է. Ս. Պարսամյան — IC 446 միգամածության գունաչափական ուսումնասիրություն	10
Կ. Հ. Գրիգորյան — NGC 6871 և 6823 աստղակույտերի բևեռաչափական դիտումներ	13
Կ. Հ. Գրիգորյան — NGC 457 աստղակույտի բևեռաչափական դիտումներ	26
Մ. Ա. Ղազարյան — Մոլորակածև միգամածությունների միջուկների սպեկտրայուսաչափական ուսումնասիրություն	35
Մ. Ա. Ղազարյան — Չորս մոլորակածև միգամածությունների միջուկների փոփոխականության մասին	45
Վ. Ա. Սանամյան, Վ. Հ. Մալումյան, Ա. Մ. Ասլանյան — 1966 թ. մայիսի 20-ի Արեգակի խավարման ռադիո դիտումներ Բյուրականում	57
Վ. Ե. Կարաչենցևա — Քանդակագործի տիպի թզուկ զալակտիկաների բաշխումը	61
Ի. Դ. Կարաչենցև — Գալակտիկաների համակարգությունների միջին հատկանիշները և անտեսանելի վիրիալային զանգվածների գոյության պրոբլեմը	76
Ռ. Ա. Վարդանյան — Աստղային բևեռացման վեկտորաչափ	96
Վ. Վ. Պապոյան, Դ. Մ. Սեդրակյան, Է. Վ. Չուբարյան — Պատվող գերխիտ կոնֆիգուրացիաների տեսության մասին	101
Էրառու	113

C O N T E N T S

	Page
L. V. Mirzoyan, E. S. Parsamian, H. S. Chavushian — Three new flare stars in NGC 7023 region	3
E. S. Parsamian -- Colorimetric investigation of the nebula IC 446	10
K. A. Grigorian — Polarization observations of the clusters NGC 6871 and 6823	19
K. A. Grigorian — Polarization observations of stars in the cluster NGC 457	26
M. A. Kazarian — Spectrophotometric investigation of the nuclei of planetary nebulae	35
M. A. Kazarian — On the variability of four nuclei of planetary nebulae	45
V. A. Sanamian, V. H. Malumian, A. M. Aslanian — Radio observations of Solar eclipse of 20 May 1966 in Byurakan	57
V. E. Karachentseva — The distribution of Sculptor-type dwarf galaxies	61
I. D. Karachentsev — The average characteristics of systems of galaxies and the problem of existence of latent virial masses	76
R. A. Vardanian — The vector-meter of starlight polarization	96
V. V. Papoyan, D. M. Sedrakian, E. V. Chubarian — On the Newtonian theory of superdense configurations	101
Chronicle	113